
 

   

 

  

 
 
 

 
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
 

 
k veřejné zakázce s názvem 

 
 

*** 
„Rekonstrukce budovy Komenského 211, Bučovice“ 

*** 
 
 

zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením §3 písm. b) a §56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka 

Typ veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle §56 zákona 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2021-007878 

Datum zahájení zadávacího řízení: 3. 3. 2021 

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 4. 3. 2021 

 

Zadavatel 

Název: město Bučovice 

Sídlo: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

IČ: 00291676 

Zastoupený: PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta 

Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00291676 

Elektronický nástroj: https://www.kdv.cz/prehled_zakazek.php 

 

Osoba zastupující zadavatele v souladu s ust. § 43 zákona 

Název: PIONS s. r. o. 

Sídlo: Brno, Drobného 306/34, PSČ 602 00 

IČ: 292 50 331 

Zastoupený: Mgr. Marek Sklenář, jednatel 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal 

Telefon: +420 775 967 530 

E-mail: skoumal@pions.cz 

 
 
 

 



 

    

Zadavatel dne 11. 05. 2021 v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona usnesením Rady města 
Bučovice č. 1289/67/RM/2021 na svém zasedání č. 67 ze dne 10. 05. 2021 
 

r o z h o d l  
 

o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce budovy Komenského 211, 

Bučovice“ zadávané v otevřením řízení v souladu s ustanovením §3 písm. b) a §56 zákona. Zadávací 

řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 

212 zákona, kterým byl zadavatelem vyzván neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast. 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 4. 3. 2021 

pod Evidenčním číslem formuláře F2021-007878 a Evidenčním číslem zakázky Z2021-007878. 

  

Odůvodnění: V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, jež mají  

za následek, že nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Konkrétně se jedná 

o to, že poskytovatel dotace během své průběžné kontroly zadávacích podmínek shledal nedostatky 

a zadavateli doporučil zjednat nápravu. Vzhledem ke skutečnosti, že poskytovatel dotace o svém 

stanovisku informoval zadavatele až těsně před koncem lhůty pro podání nabídek, zadavatel nemohl 

provést potřebné změny v zadávacích podmínkách, aby tyto byly v souladu s doporučeními 

poskytovatele dotace. Neprovedené změny zadávacích podmínek, které byly poskytovatelem dotace 

identifikovány jako problematické, by mohly být příčinou krácení dotace.  

 

Jak vyplývá z výše popsaného, jedná se o naplnění důvodu pro zrušení zadávacího řízení, tak jak jej 

presumuje ustanovení §127 odst. 2 písm. d), tedy že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv. Zadavatel tedy s ohledem na výše uvedené zadávací řízení zrušil. 

 

Poučení:  Proti rozhodnutí zadavatele lze ve smyslu § 241 a násl. zákona podat námitky. Námitky 

musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení sdělení o zrušení zadávacího řízení. 

 

 

 

V Bučovicích, dne 11. 05. 2021 

 
 
 
 
 
        _______________________ 
                                                                                                                  město Bučovice 
        PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta 


		2021-05-11T13:20:25+0200




